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Señor(a) 

JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES DE CUCUTA 

La Ciudad. 

 

REFERENCIA: ORDINARIO LABORAL  

DEMANDANTE: ANIBAL ALVAREZ CORREA  

DEMANDADO: COLPENSIONES. 

RADICADO: 2017-00131 

 

SONIA PATRICIA DURAN AVENDAÑO, mayor de edad, identificada como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, abogada en ejercicio, actuando como apoderada judicial de la parte demandante, por 
medio del presente escrito, me permito allegar la liquidación del crédito según sentencia judicial proferida por 
el Juzgado Primero de Pequeñas Causas Laborales de Cúcuta de fecha 25 de febrero del 2019 radicado: 54-
001-41-05-001-2017-00131-00. Debidamente indexado y liquidado hasta el 30 de septiembre del 2021.  
 

1. Sobre el incremento del 14% por cónyuge dependiente  
 

2013 Mes  Vr. Mes Ind. Final Ind. Inicial Vrl Indexado  

  Diciembre  82,530 110,04 79,56 114,147 

  extra 82,530 110,04 79,56 114,147 

  TOTAL        $ 228,294 

 

2014 Mes  Vr. Mes Ind. Final Ind. Inicial Vrl Indexado  

  Enero 86,240 110,04 79,95 118,697 

  Febrero 86,240 110,04 80,45 117,959 

  Marzo  86,240 110,04 80,77 117,492 

  Abril 86,240 110,04 81,14 116,956 

  Mayo 86,240 110,04 81,53 116,397 

  Junio  86,240 110,04 81,61 116,282 

  Julio  86,240 110,04 81,73 116,112 

  Agosto 86,240 110,04 81,90 115,871 

  Septiembre  86,240 110,04 82,01 115,715 

  Octubre 86,240 110,04 82,14 115,532 

  Noviembre 86,240 110,04 82,25 115,378 

  Diciembre  86,240 110,04 82,47 115,070 

  extra  86,240 110,04 82,47 115,070 

        TOTAL   $            1.512,531  

 

2015 Mes  Vr. Mes Ind. Final Ind. Inicial Vrl Indexado  

  Enero 90,209 110,04 83,00 119,597 

  Febrero 90,209 110,04 83,96 118,230 

  Marzo  90,209 110,04 84,45 117,544 

  Abril 90,209 110,04 84,90 116,921 

  Mayo 90,209 110,04 85,12 116,618 

  Junio  90,209 110,04 85,21 116,495 

  Julio  90,209 110,04 85,37 116,277 

  Agosto 90,209 110,04 85,78 115,721 

  Septiembre  90,209 110,04 86,39 114,904 

  Octubre 90,209 110,04 86,98 114,125 

  Noviembre 90,209 110,04 87,51 113,433 

  Diciembre  90,209 110,04 88,05 112,738 

  extra  90,209 110,04 88,05 112,738 

        TOTAL      $ 1.505,341  
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2016 Mes  Vr. Mes Ind. Final Ind. Inicial Vrl Indexado  

  Enero 96,523 110,04 89,19 119,087 

  Febrero 96,523 110,04 90,33 117,584 

  Marzo  96,523 110,04 91,18 116,488 

  Abril 96,523 110,04 91,63 115,916 

  Mayo 96,523 110,04 92,10 115,324 

  Junio  96,523 110,04 92,54 114,776 

  Julio  96,523 110,04 93,02 114,183 

  Agosto 96,523 110,04 92,73 114,541 

  Septiembre  96,523 110,04 92,68 114,602 

  Octubre 96,523 110,04 92,62 114,677 

  Noviembre 96,523 110,04 92,73 114,541 

  Diciembre  96,523 110,04 93,11 114,073 

  extra  96,523 110,04 93,11 114,073 

             TOTAL   $    1.499,865  

 

2017 Mes  Vr. Mes Ind. Final Ind. Inicial Vrl Indexado  

  Enero 103,280 110,04 94,07 120,813 

  Febrero 103,280 110,04 95,01 119,618 

  Marzo  103,280 110,04 95,46 119,054 

  Abril 103,280 110,04 95,91 118,495 

  Mayo 103,280 110,04 96,12 118,236 

  Junio  103,280 110,04 96,23 118,101 

  Julio  103,280 110,04 96,18 118,163 

  Agosto 103,280 110,04 96,32 117,991 

        TOTAL   $       950,471  

 
 

GRAN TOTAL  $ 5.696.502 

 
2. Sobre el incremento del 7% por hija a cargo:  

 
 

2013 Mes  Vr. Mes Ind. Final Ind. Inicial Vrl Indexado  

  Diciembre  41,265 110,04 79,56 57,073 

  extra 41,265 110,04 79,56 57,073 

  TOTAL           $ 114,146 

 

2014 Mes  Vr. Mes Ind. Final Ind. Inicial Vrl Indexado  

  Enero 43,120 110,04 79,95 59,348 

  Febrero 43,120 110,04 80,45 58,979 

  Marzo  43,120 110,04 80,77 58,746 

  Abril 43,120 110,04 81,14 58,478 

  Mayo 43,120 110,04 81,53 58,198 

  Junio  43,120 110,04 81,61 58,141 

  Julio  43,120 110,04 81,73 58,056 

  Agosto 43,120 110,04 81,90 57,935 

  Septiembre  43,120 110,04 82,01 57,857 

  Octubre 43,120 110,04 82,14 57,766 

  Noviembre 43,120 110,04 82,25 57,689 

  Diciembre  43,120 110,04 82,47 57,535 

  extra  43,120 110,04 82,47 57,535 

        TOTAL        $ 756,263  

 

2015 Mes  Vr. Mes Ind. Final Ind. Inicial Vrl Indexado  
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  Enero 45,104 110,04 83,00 59,798 

  Febrero 45,104 110,04 83,96 59,114 

  Marzo  45,104 110,04 84,45 58,771 

  Abril 45,104 110,04 84,90 58,459 

  Mayo 45,104 110,04 85,12 58,308 

  Junio  45,104 110,04 85,21 58,247 

  Julio  45,104 110,04 85,37 58,138 

  Agosto 45,104 110,04 85,78 57,860 

  Septiembre  45,104 110,04 86,39 57,451 

  Octubre 45,104 110,04 86,98 57,061 

  Noviembre 45,104 110,04 87,51 56,716 

  Diciembre  45,104 110,04 88,05 56,368 

  extra  45,104 110,04 88,05 56,368 

        TOTAL        $ 752,659  

 

2016 Mes  Vr. Mes Ind. Final Ind. Inicial Vrl Indexado  

  Enero 48,261 110,04 89,19 59,543 

  Febrero 48,261 110,04 90,33 58,791 

  Marzo  48,261 110,04 91,18 58,243 

  Abril 48,261 110,04 91,63 57,957 

  Mayo 48,261 110,04 92,10 57,387 

  Junio  48,261 110,04 92,54 57,387 

  Julio  48,261 110,04 93,02 57,091 

  Agosto 48,261 110,04 92,73 57,269 

  Septiembre  48,261 110,04 92,68 57,300 

  Octubre 48,261 110,04 92,62 57,337 

  Noviembre 48,261 110,04 92,73 57,269 

  Diciembre  48,261 110,04 93,11 57,036 

  extra  48,261 110,04 93,11 57,036 

        TOTAL        $  749,646  

 

2017 Mes  Vr. Mes Ind. Final Ind. Inicial Vrl Indexado  

  Enero 51,640 110,04 94,07 60,406 

  Febrero 51,640 110,04 95,01 59,809 

  Marzo  51,640 110,04 95,46 59,527 

  Abril 51,640 110,04 95,91 59,247 

  Mayo 51,640 110,04 96,12 59,118 

  Junio  51,640 110,04 96,23 59,05 

  Julio  51,640 110,04 96,18 59,081 

  Agosto 51,640 110,04 96,32 58,995 

        TOTAL          $ 475,233  

 
 

GRAN TOTAL       $2,847,947 

 

CONCEPTO VALOR ADEUDADO 

INCREMENTO DEL 14% POR SU COMPAÑERA PERMANENTE A CARGO LA 

Sra. CARMEN HELENA MARTINEZ, DEBIDAMENTE INDEXADO AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE 2021 

 

$5.696.502 

 

INCREMENTO DEL 7% POR SU MENOR HIJA A CARGO DANIELA ANDREA 

ALVAREZ MARTINEZ, DEBIDAMENTE INDEXADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 

2021 

 

$2.847.947 

AGENCIAS EN DERECHO A FAVOR DE LA PARTE DEMANDANTE   

$400.000 



SONIA PATRICIA DURAN AVENDAÑO 
ABOGADA ESPECIALIZADA 

 
 

Avenida 4E No. 6 – 49. Edf. Centro Jurídico. Of. 329. Cúcuta. Telfax (097) 5743186 

E.mail: patriciaduranabogada@gmail.com 

  

VALOR TOTAL DE LA OBLIGACION A FECHA DE 30 DE SEPTIEMBRE DE 

2021 

 

$8.944.449 

 
 
Por lo anterior, solicito a este Despacho le imparta la debida aprobación. 
 

Atentamente,  

 

 

 

SONIA PATRICIA DURAN AVENDAÑO 

C. C. No. 60.310.964 de Cúcuta 

T. P.  No. 82.778 del C. S. de la J 

 


